1.

,

администрации муни
(исполнительно-рас

28 августа 2020 года

Об утверждении Положения о Совете
муниципального района <<Козельский

В цеJuIх содействия професс
пrэтребностей и методической поддержки
муниципttльного района кКозельский район>

ПРИКАЗЫВАЮ:

У,гвердить прилЕгаемое Положение о
кКозельский район>

Контроль над выполнением прикчч}а

Зzrведующий Отделом образования :

отдЕл АзовАния
района <<Козельский райою>

ьного органа)

9l/ з

педагогов

рulзвития, вьuIвления профессион€uIьньгх
молодых педагогов в системе образования

молодых педагогов муниципаJIьного

за собой.

Е.П. Митина

прикАз

z. Козельск

1. Общие положения

1,1. Совет молодьIх педагогов муни
явJuIется общественньтм объединением
совместной реализации целей и зацач, п
1.2. Учредителями Совета выступtlют
района кКозельский район>, оргЕtнизация
кКозельский район>.

1.3. Совет не явJuIется коммерческой
общественной организацией.

1.4. Совет в своей деятельности
вOех его lUIeHoB, саNlоуправления, законности

1.5. Совет имеет право на свою символику (

1.6. Куратором Совета является
Муниципа;lьного методического кабинета

1.7. В настоящем Положении под ((молодым
работники, в возрасте до 35 лет в

2. Щели и направления деятельности
2.1. основные цели Совета:

2.1.1 Щелью деятельности Совета явJuIется
организации для содействия их професс

2.1.2. Организация профессиональной

2.I.З. Выявления профессиональных
профессионального мастерства молодьж

2.2, Щеятельность Совета проводится по

2.2.1. Нау-,rно_методическое: инициирование
создЕlние условий дJuI
сопровождение молодых IIедагогов в кон
и IIроведение конференций, семинаров,

2.2,2. Волонтёрское: организация и п
категориями граждан; инициирование и
педагогического труда.

2.2.3. ИнформационЕое: оказание и
образовательном пространстве

положение о Со молодых педагогов
муниципального ра <<Козельский район)

Пршtожение
к прикiву отдела образования

от 28.08.2020 года Ns 9U 3

района <<Козельский район> (далее - Совет)
дьж педагогов Козельского района дJuI

ньIх настоящим Положением.

образования администрации муниципального
образования муниципального района

юридическим лицом, самостоятельной

принципами добровольности, равноправиrI
гласности.

у, вымпел, гимн)

по работе с молодыми специалистами

педагогами) подрЕвумеваются педагогические

нение молодьD( педагогов образовательной
становлению и рz}звитию.

и помощи молодым специаJIистtlп,I.

и создание условий для роста

и поддержка проектов молодьIх педагогов,
роста молодьIх педагогов, методическое
профессионЕlльного мастерства, организация
столов, мастер-классов и др.

волонтёрских акций с различными
проведение меропрпятий для ветеранов

поддержки молодым педагогам в

сttп,Iовьцвиженио. Войти в cocTtlB Совета
образовательном учреждении на территории кого района
3.3. Члены совета, независимо от порядка
равными правами и обязанностями.

3.1. Члены Совета
организ аций муниципiшьЕого
вкJIючительно.

3. Состав Совета и порядок его форми
педагоги

района

3.2. Формирование Совета происходит
выдвижепия члонов Совета обл

3"4. Совет избирает из своего состава
председатеJUI, секретаря, которые

4. Председатель Совета

4.1. Совет молодых педагогов возглавляет

4.2. Председатель Совета избирается
открытым голосованием простьrм больши

4.3. Правом вьцвижения кандидатуры
Козельская районная оргtlнизация П
СtlI\,IОВЬЦВИЖеНИе.

дня и форму заседания (открытое или
голосования).

работники образовательных
й район>, в возрасте до 35 лет

принципу инициативной группы.Правом
администрации Оу и допускается

молодой педагог, работающий в любом

срока вхождения в состав Совета, обладают

ком на три года председателя, зчl]чIестителя
интересы молодых педагогов

Совета.

образовательньtх rIреждений муници района.
3"5. В слrrае досрочного сложения с полномочий членом Совета, занимilющего
выборную должность, проводятся досрочные выборы.

3.6. Руководит деятельностью Совета и заседания Совета председатель Совета, а в его
отсутствие - заместитель председателя

3.7. Председатель и члены Совета
общественньIх началах.

,вляют свои полномочия безвозмездно, на

Совета сроком на 3 года
голосов Iшенов Совета.

на заседании

образования,
допускается

Совета обладают отдел
работников образования,

4.4. Председатель Совета может быть избран

4.5. В слrIае досрочного сложения с себя
досрочные выборы.

4.6. В случае временного отсугствия П Совета, его функции осуществляет
одновременно Председателя Совета изilместитель Председателя Совета. В случае

его зtlI\леститеJLя, функции Председателя Со осуществJuIет один из членов Совета по
решению Совета, принятому большинством в членов.

4.7. Функции Председателя Совета:

4.',| .|. Осуществляет общую организацию ости Совета.

4.1.2. Осуществляет контроль за реЕrлизацией работы Совета.

4.7.з. Созывает заседаЕия Совета и на заседаниях Совета, организует
выработку наиболее эффективньж решени по вопросам повестки дня и свободное
обсужление этих вопросов, обеспечивает yю и конструктивную атмосферу
проведения заседаний Совета, организует
контролирует деятельность секретаря Совета,

составление протокола заседания Совета,

4.7.4, Ответственен за формирование дня заседания Совета, угверждает повестку

иченное число раз.

олномочий Председателем Совета проводятся

протокол заседания Совета.

с проведением очного или заочного

4.7 .5. Контролирует исполнение решений
4.7.6. Выражает позицию Совета по

5. Порядок работы

5.1. Работа Совета строится в соответствии
Совета.
5.2. Заседания Совета проводятся Ее реже
Правом внеочередного созыва Совета облi
ход заседаний протоколируется секретарём.
5.3. Заседание Совета считается правомочн
списочного состава Совета.
5.4. Решения Совета принимаются
присуIствующих, но не менее трети от
протоколов, которые подписываются
Совета.

относящимся к компетенции Совета.

планом работы, угвержденным председателем

lразав2месяца
председатель

и по мере необходимости.
Совета и его зtlп,{еститель.

, если на нем присутствует не менее половины

большинством голосов от числа
состава Совета, оформляются в виде
Совета и ответственным секретарем